盐工教〔2015〕32号
关于公布2015年课程建设项目的通知

各教学单位：

根据《关于开展2015年课程建设工作的通知》（盐工教〔2015〕29号），经评审，《材料结构表征》等178门课程遴选为2015年院级精品课程建设项目（附件1），《电路与信号系统1》等39门课程遴选为2015年校级精品课程建设项目（附件2），《海盐文化和城市精神》等10门遴选为2015年开放课程建设项目（附件3）。

为切实做好课程建设、不断提高课程建设水平，现就2015年课程建设工作提如下要求：

一、各教学单位要加强统筹规划和管理，进一步明确课程整体建设的意义和重要性，全力推进院级精品课程、校级精品课程及开放课程建设。
二、请各教学单位积极推进2015年院级精品课程建设项目工作，学校将在本学期末组织抽查。
三、请各教学单位组织2015校级精品课程建设项目各团队填报2015校级精品课程建设任务书（附件4），并于 11月10日前将纸质材料报送教务处教研科， 希望大道校区机械馆A117室，电子版材料发送至12336823@qq.com，所有电子版材料在教务处网站下载。
四、其他未尽事宜请咨询教务处教研科，联系人：曹玉娟，联系电话：88298127。

附件：1、 2015年院级精品课程建设项目一览表

　　  2、 2015年校级精品课程建设项目一览表

      3、 2015年开放课程建设项目一览表
      4、 2015年院级精品课程建设任务书
             2015年10月12日

主题词：公布  2015年  课程建设项目 通知

发送：各教学单位
盐城工学院教务处                            　 2015年10月12日印发
附件1：
2015年院级精品课程建设项目一览表
	编号
	所属单位
	课程名称
	课程负责人

	1
	材料学院
	材料结构表征（原材料测试方法）
	吴其胜

	2
	材料学院
	材料工程基础
	陈景华

	3
	材料学院
	道路建筑材料
	李玉华

	4
	材料学院
	道路经济与管理
	钟栋青

	5
	材料学院
	路基路面工程
	范生海

	6
	材料学院
	交通控制与管理
	王春娥

	7
	材料学院
	交通工程基础
	田亮

	8
	材料学院
	材料科学与工程导论
	顾大国

	9
	材料学院
	材料物理性能
	温永春

	10
	材料学院
	理论物理基础
	温永春

	11
	材料学院
	复合材料成型工艺与设备
	姚为

	12
	材料学院
	材料研究与测试方法
	张峰

	13
	材料学院
	材料复合原理
	张良

	14
	艺术学院
	服装结构设计
	马丽丽

	15
	艺术学院
	公共艺术设计
	尤倩

	16
	艺术学院
	产品设计方法
	王瑾

	17
	艺术学院
	会展设计
	张苇

	18
	电气学院
	检测技术
	闫奇瑾

	19
	电气学院
	DSP技术
	陆广平

	20
	电气学院
	太阳能光伏发电原理与应用技术
	张春富

	21
	电气学院
	新能源发电并网技术
	胡国文

	22
	电气学院
	建筑设备自动化系统
	段小汇

	23
	电气学院
	电气照明技术
	陈冲

	24
	电气学院
	EDA技术
	周磊

	25
	电气学院
	电子技术实验
	吕曙东

	26
	电气学院
	微机原理与接口
	刘丹丹

	27
	电气学院
	运动控制系统
	陈中

	28
	电气学院
	电力系统分析
	秦生升

	29
	电气学院
	电工实习
	夏菽兰

	30
	电气学院
	继电保护
	白雪飞

	31
	电气学院
	电力拖动控制系统
	顾春雷

	32
	电气学院
	测控系统综合实验
	何坚强

	33
	环境学院
	大气污染控制工程
	许宁

	34
	环境学院
	环境微生物学
	丁成

	35
	环境学院
	水力学
	陈天明

	36
	环境学院
	噪声控制工程
	全桂香

	37
	环境学院
	污染治理设施 运行与管理
	金建祥

	38
	环境学院
	环境信息系统
	吕慧华

	39
	环境学院
	固体废物处理与处置
	曹燕

	40
	马克思学院
	形势与政策
	董海龙

	41
	数理学院
	概率统计
	韦俊

	42
	数理学院
	线性代数
	杨善兵

	43
	数理学院
	物理实验
	黄备兵

	44
	机械学院
	机械工程基础
	邢莉

	45
	机械学院
	工业机器人
	王军

	46
	机械学院
	机电一体化系统设计
	王福元

	47
	机械学院
	粉体力学与工程
	曹卫

	48
	机械学院
	固体废弃物处理技术及设备
	蔡国华

	49
	机械学院
	过程装备控制技术及应用
	陈杰来

	50
	机械学院
	CAD/CAM技术
	黄晓峰

	51
	机械学院
	机械制造自动化
	邱亚兰

	52
	机械学院
	离散数学
	刘聪

	53
	信息学院
	软件工程学
	李先锋

	54
	信息学院
	计算机网络原理
	田  明

	55
	信息学院
	汇编语言程序设计
	花小朋

	56
	信息学院
	NIIT-1
	李  萍

	57
	信息学院
	C++程序设计
	许秋艳

	58
	信息学院
	网络设计与集成
	周  刚

	59
	信息学院
	网络管理技术
	巩永旺

	60
	信息学院
	网络安全技术
	田  明

	61
	信息学院
	信号与系统
	纪正飚

	62
	信息学院
	模拟电子技术
	孙建明

	63
	信息学院
	高频电子线路
	朱明

	64
	信息学院
	C++程序设计
	惠为君

	65
	信息学院
	多媒体技术与应用
	曹妍

	66
	纺服学院
	纺纱工程
	崔红

	67
	纺服学院
	机织工程
	季萍

	68
	纺服学院
	纺织材料学
	王春霞

	69
	纺服学院
	染整工艺原理2
	郑成辉

	70
	纺服学院
	染整工艺原理1
	何雪梅

	71
	纺服学院
	服装CAD
	李慧

	72
	纺服学院
	服装画艺术
	程冰莹

	73
	管理学院
	成本会计
	陈爱成

	74
	管理学院
	管理会计
	夏金海

	75
	管理学院
	财务报表分析
	陈素琴

	76
	管理学院
	财务案例分析
	张思强

	77
	管理学院
	运筹学
	宋冬梅

	78
	管理学院
	战略管理
	宋辉

	79
	管理学院
	人力资源
	陈大群

	80
	管理学院
	组织行为学
	梅彤

	81
	管理学院
	项目管理
	周俊兰

	82
	管理学院
	计算机系统及维护
	傅莉

	83
	管理学院
	数据挖掘与商业智能
	杨斌

	84
	管理学院
	信息系统分析与设计
	苏术锋

	85
	管理学院
	物流系统规划与设计
	成桂芳

	86
	管理学院
	第三方物流
	徐红

	87
	管理学院
	国际物流
	肖怀云

	88
	管理学院
	现代物流管理
	潘坤友

	89
	管理学院
	物流设施与设备
	吕玉兰

	90
	管理学院
	供应链管理
	李正峰

	91
	海生学院
	食品工艺学
	张龙

	92
	海生学院
	食品安全与质量控制技术
	张龙

	93
	海生学院
	生物化学实验
	封功能

	94
	海生学院
	微生物学实验
	刘汉文

	95
	海生学院
	天然药物化学
	李凤伟

	96
	经济学院
	微观经济学
	周晓东

	97
	经济学院
	计量经济学
	张益明

	98
	经济学院
	资本运作与实务
	季旭东

	99
	经济学院
	分销渠道管理
	姜锦萍

	100
	经济学院
	公共关系学
	陈艳

	101
	经济学院
	客户关系管理
	杨军

	102
	经济学院
	商务英语口语
	焦微玲

	103
	经济学院
	国际贸易理论与实务
	喻淑兰

	104
	经济学院
	统计学
	李琦

	105
	经济学院
	电子商务系统设计
	陶钰

	106
	经济学院
	电子商务
	李萍

	107
	经济学院
	电子商务案例
	张登兵

	108
	土木学院
	工程热力学
	张静红

	109
	土木学院
	AutoCAD
	顾海燕

	110
	土木学院
	素描 （1）
	董振辉

	111
	土木学院
	素描 （2）
	董振辉

	112
	土木学院
	色彩（1）
	董振辉

	113
	土木学院
	色彩（2）
	董振辉

	114
	土木学院
	建筑给水排水工程
	余亚琴

	115
	土木学院
	工程地质
	徐桂中

	116
	土木学院
	桥梁工程
	甘亚南

	117
	土木学院
	岩体力学与工程
	何山

	118
	土木学院
	道路勘测设计
	张丹

	119
	土木学院
	土木工程概论
	荀勇

	120
	土木学院
	工程制图与识图
	王琴

	121
	土木学院
	工程估价（1）
	张颖

	122
	土木学院
	土木工程测量
	金芳芳

	123
	土木学院
	房地产开发
	赵海春

	124
	土木学院
	土木工程施工技术
	刘桐

	125
	土木学院
	工程项目管理(1)
	徐选臣

	126
	土木学院
	工程管理概论
	刘宏伟

	127
	外国语学院
	“听”出雅思高分
	薛玉秀

	128
	外国语学院
	基础日语
	钱露露

	129
	外国语学院
	日语阅读
	郑婕

	130
	外国语学院
	日语语法
	钱露露

	131
	外国语学院
	笔译
	钱露露

	132
	外国语学院
	综合商务日语
	钱露露

	133
	外国语学院
	综合英语
	马晓骏

	134
	外国语学院
	英国文学
	王小立

	135
	外国语学院
	英语语法
	蒋德成

	136
	外国语学院
	英语阅读
	江涛

	137
	外国语学院
	外贸英语函电
	孙伟

	138
	外国语学院
	高级英语
	王红梅

	139
	外国语学院
	美国文学
	陈宁

	140
	外国语学院
	翻译理论与实践
	张玉翠

	141
	人文学院
	现代汉语
	唐余俊

	142
	人文学院
	文学概论
	蒋继华

	143
	人文学院
	中国现当代文学
	柳应明

	144
	人文学院
	旅游学概论
	衣传华

	145
	人文学院
	旅游经济学
	范玉翔

	146
	人文学院
	餐饮管理
	魏鸿雁

	147
	人文学院
	前厅和客房管理
	李银

	148
	人文学院
	景区经营管理
	马海燕

	149
	人文学院
	旅游规划与开发
	韩双斌

	150
	人文学院
	全国导游基础知识
	伍艳玮

	151
	人文学院
	旅游服务礼仪
	伍艳玮

	152
	人文学院
	旅游人力资源管理
	朱元秀

	153
	人文学院
	旅游市场营销
	黄常州

	154
	人文学院
	中国旅游地理
	李如友

	155
	化工学院
	化工设备机械基础
	董继红

	156
	化工学院
	物理化学
	张怀红

	157
	化工学院
	实验设计与分析
	邵景玲

	158
	化工学院
	药理学
	赵玲玲

	159
	化工学院
	有机化学
	何建玲

	160
	化工学院
	制药工艺学
	丁鸽

	161
	化工学院
	有机化学实验
	冒爱荣

	162
	化工学院
	结构化学
	柏云杉

	163
	化工学院
	电化学测量
	陈松

	164
	化工学院
	电合成
	曾建平

	165
	化工学院
	材料表面处理
	柏云杉

	166
	化工学院
	化学电源
	曾建平

	167
	化工学院
	环境电化学技术
	张蓓蓓

	168
	化工学院
	药物化学
	凌岗

	169
	化工学院
	化工原理实验
	吴静

	170
	化工学院
	药物分析
	丁鸽

	171
	化工学院
	物理化学实验
	曹淑红

	172
	体育部
	足球
	崔振海

	173
	体育部
	健身气功
	崔振海

	174
	汽车学院
	汽车制造技术基础
	刘玮

	175
	汽车学院
	汽车构造（下）
	李书伟

	176
	汽车学院
	汽车电子技术
	倪骁骅

	177
	汽车学院
	旧机动车鉴定与评估
	汤沛

	178
	汽车学院
	汽车服务企业管理
	夏基胜

附件2：
2015年校级精品课程建设项目一览表
	编号
	所属单位
	课程名称
	课程负责人
	类别

	XJJP201501
	电气学院
	电路与信号系统1
	刘长学
	A

	XJJP201502
	电气学院
	电力电子技术
	陈  荣
	A

	XJJP201503
	电气学院
	单片机原理及应用
	张兰红
	A

	XJJP201504
	信息学院
	物联网通信技术
	孟海涛
	A

	XJJP201505
	汽车学院
	汽车构造（上）
	李书伟
	A

	XJJP201506
	土木学院
	建筑设计及原理4
	王进
	A

	XJJP201507
	艺术学院
	室内设计系列课程
	王莉
	A

	XJJP201508
	数理学院
	高等数学
	薛长峰
	A

	XJJP201509
	数理学院
	大学物理
	孙厚谦
	A

	XJJP201510
	管理学院
	财务管理
	卞继红
	A

	XJJP201511
	经济学院
	国际金融
	张志华
	A

	XJJP201512
	外国语学院
	大学英语
	邓笛、严晓萍
	A

	XJJP201513
	人文学院
	中国古代文学
	张苏榕
	A

	XJJP201514
	材料学院
	无机非金属材料工学
	于方丽
	A

	XJJP201515
	材料学院
	粉体工程及设备
	张长森
	A

	XJJP201516
	材料学院
	高分子物理
	郑雪琴
	A

	XJJP201517
	环境学院
	环境监测与仪器分析
	严金龙
	A

	XJJP201518
	环境学院
	水污染控制工程
	丁成、张红梅
	A

	XJJP201519
	纺服学院
	染整工艺与检测实验A上
	吕景春、周青青
	A

	XJJP201520
	纺服学院
	服装材料
	孟灵灵
	A

	XJJP201521
	纺服学院
	纺纱工程
	吕立斌
	A

	XJJP201522
	汽车学院
	汽车电器设备
	熊  新
	B

	XJJP201523
	机械学院
	工程图学
	刘道标
	B

	XJJP201524
	机械学院
	过程设备设计
	姜大志、田晓峰
	B

	XJJP201525
	信息学院
	通信原理
	王吉林
	B

	XJJP201526
	信息学院
	大学计算机基础及实用软件
	邵洪成
	B

	XJJP201527
	土木学院
	流体力学
	延克军
	B

	XJJP201528
	马克思学院
	马克思主义基本原理概论
	沈妉
	B

	XJJP201529
	管理学院
	物流管理概论
	成桂芳
	B

	XJJP201530
	经济学院
	消费者行为学
	肖立
	B

	XJJP201531
	经济学院
	电子商务策划
	原娟娟
	B

	XJJP201532
	人文学院
	导游业务
	张玉玮
	B

	XJJP201533
	体育部
	网球
	尹斯年
	B

	XJJP201534
	材料学院
	高分子化学
	陆荣
	B

	XJJP201535
	材料学院
	太阳能电池原理与工艺
	王旭
	B

	XJJP201536
	材料学院
	新能源材料
	张霞
	B

	XJJP201537
	海生学院
	动物生理学
	王爱民
	B

	XJJP201538
	化工学院
	化工设计
	邵景玲
	B

	XJJP201539
	化工学院
	仪器分析实验
	钱晓荣
	B

注：此次校级课程建设实行目标考核、过程跟踪和滚动淘汰相结合的管理方式， 分为A、B、C三层级，其中A为优秀，B为合格，C为淘汰。申报、中期、结题三次评审，每次按照评审等级划拨经费。

附件3：

2015年开放课程建设项目一览表
	编号
	所属单位
	课程名称
	课程负责人

	KFKC201501
	马克思主义学院
	海盐文化和城市精神
	王红梅

	KFKC201502
	人文学院
	《史记》女性人物形象讲读
	张苏榕

	KFKC201503
	外国语学院
	中国好故事的英文解读
	刘  平

	KFKC201504
	机械学院
	机械原理
	朱龙英

	KFKC201505
	机械学院
	机械设计基础
	郁  倩

	KFKC201506
	材料学院
	材料工厂设计概论
	焦宝祥

	KFKC201507
	材料学院
	玻璃工艺学
	韩鹏德

	KFKC201508
	土木学院
	Midas/Building建筑技术
	吴发红

	KFKC201509
	土木学院
	建筑学
	王  进

	KFKC2015010
	土木学院
	零点教程—建筑手绘
	董振辉

附件4：

盐城工学院校级精品课程建设
项目任务书
推 荐 单 位                     （盖 章）

课 程 名 称
课 程 类 型  □公共基础课    □ 专业核心课
课程负责人
填 报 日 期

盐城工学院教务处 制
2015年9月
填  写  说  明
1．填写本《项目任务书》要以本专业《申报书》为基础。
2．本《项目任务书》相关内容起止时间为2015～2017年。
3．文字部分请用小四或五号宋体，栏高不够的栏目可酌情增加栏高。
4．用A4纸正反打印，装订整齐，本《项目任务书》封面之上不需另加其它封面。
一、总体目标
“总体目标”的目标任务与预期成果
	项目任务与预期成果

二、针对性细化项目任务与建设思路
（一）课程内容的目标任务与物化成果

	现  状
	目  标
	建设
思路
	物化成果或佐证材料
	分项
负责人
	完成时间

	教学大纲

	内容选择

	内容组织

（二）资源建设目标任务与物化成果

	现  状
	目  标
	建设思路
	物化成果或佐证材料
	分项
负责人
	完成时间

	教学简案

	备课笔记

	PPT

	教学案例

	题库与解答

	资源库

	教学网站

（三）教学组织目标任务与过程证明材料

	现  状
	目  标
	建设思路
	物化成果或佐证材料
	分项
负责人
	完成时间

	备课

	手段与方法

	作业及批改

	辅导答疑

	考核

	课程实验

（四）团队建设目标任务及过程证明材料

	现  状
	目  标
	建设思路
	物化成果或佐证材料
	分项
负责人
	完成时间

	团队组成及培养

	负责人

	教学研究与改革

备注：①演示文稿制作要求：⑴融文本、音视频、图片于一体，避免成为板书、教材的翻版和摘录；⑵版式及设计朴素、美观、大方，颜色适宜，便于
长时间观看；⑶版面字数适宜，正文字号不小于24磅，不使用仿宋、细圆等过细字体及特殊字体；⑷文字醒目，避免与背景颜色相近；⑸不频繁使用动画、音效。
     ②微课视频建设要求：⑴按知识点录制；⑵录像环境光线充足、安静，教师衣着得体，讲话清晰（普通话授课，如方言口音严重，建议配字幕）；⑶声音和画面同步，无交流声或其他杂音等缺陷；⑷ 授课内容随教学大纲、教案及演示文稿的更新而更新。
－2－